
 
 

 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE KLJUČ 

 
 
 
 

Godina XXV 
Broj 6 

Ključ 
Petak, 03.07.2020. godine 

Izdanje na 
bosanskom jeziku 

 

 

Izdavač: Općina Ključ 

Odgovorni urednik: Jasna Bašić 

Redakcioni odbor:     

Suada Pudić 

Zehra Čajić 

Amra Duranović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

1 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Zapisnika sa XXXVI 
redovne sjednice održane 18.05.2020. godine u 
Ključu Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj 
XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.06.2020. godine u Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Zapisnik sa XXXVI redovne sjednice 
održane 18.05.2020. godine u predloženom 
tekstu.  
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. VD Sekretara Općinskog vijeća. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-982-sl/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Izvještaja o izvršenju 
odluka i zaključaka sa XXXVI redovne sjednice 
Općinskog vijeća općine Ključ, održane dana 
18.05.2020. godine u Ključu Općinsko vijeće 
općine Ključ, na svojoj XXXVII redovnoj sjednici, 
održanoj dana 29.06.2020. godine u Ključu,  
usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju odluka i 
zaključaka sa XXXVI redovne sjednice sjednice 
Općinskog vijeća općine Ključ u predloženom 
tekstu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. VD Sekretara Općinskog vijeća 

 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-982-1/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), Općinsko 
vijeće općine Ključ, na svojoj XXXVII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 29.06.2020. godine u 
Ključu,  usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

       
I 

Daje se saglasnost za izvođenje radova 
rekonstrukcije i modernizacije regionalne ceste 
R-410 dionica Lanište – Gornji Budelj – Sanica, a 
u cilju izdavanja odobrenja za građenje na 
nekretninama koje su u vlasništvu općine Ključ 
kako slijedi: 
- Kč.br. 906, naziv parcele „Lazine“, pov. 

1074 m2, Pašnjak 5. klase  
- Kč.br. 1010, naziv parcele „Lazine“, pov. 

1400 m2, Šuma 4. klase  
- Kč.br. 1622, naziv parcele „Budelj-Lanište“, 

pov. 52628 m2, Regionalni put  
- Kč.br. 1653, naziv parcele „Mandići-

Poljana“, pov. 4564 m2, Nekategorisani put  
- Kč.br. 1719, naziv parcele „Budelj-Lanište“, 

pov. 12600 m2, Regionalni put  
- Kč.br. 1720, naziv parcele „Budelj-Lanište“, 

pov. 15828 m2, Nekategorisani put 
- Kč.br. 1721, naziv parcele „Budelj-Lanište“, 

pov. 32036 m2, Regionalni put 
- Kč.br. 1722, naziv parcele „Za Lanište“, pov. 

10389 m2, Nekategorisani put, upisane u  
KKU broj 74; 

- Kč.br. 2121, naziv parcele „Lanište-Sanica“, 
pov. 39622 m2, Regionalni put upisana u  
KKU broj 210. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Službi za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne, geodetske i 
inspekcijske poslove 

 
 
 
 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

2 

 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1123-1/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), Općinsko 
vijeće općine Ključ, na svojoj XXXVII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 29.06.2020. godine u 
Ključu,  usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

       
I 

Obzirom da Zavod zdravstvenog osiguranja 
Unsko-sanskog kantona nije dostavio odgovor na 
vijećničko pitanje vijećnika Koljić Emila koje glasi:  
„Zašto u Odluci o visini premije zdravstvenog 
osiguranja od 5 KM za minimalne penzije od 370 
KM nisu uvršteni i osiguranici koji imaju 
tzv.srazmjernu penziju koja je još niža od 
minimalne penzije“ , isto   proslijediti ponovo 
Zavodu, a i  Našim zastupnicima u Skupštini 
USK-a. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Zavodu za zdravstveno osiguranje USk 
5. Zastupnici u Skupštini USK-a 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-982-2/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 ,10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Pravilnika o upravljanju i 
održavanju objekata neprofitno – socijalnog 
stanovanja, Općinsko vijeće općine Ključ na 
svojoj XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.06.2020. godine u Ključu, usvojilo je:                        

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Pravilnik o upravljanju i održavanju 
objekata neprofitno – socijalnog stanovanja u 
predloženom tekstu. 
 

II 
Pravilnik dostaviti: 
Službi za prostorno uređenje, stambeno-
komunalne, imovinsko-pravne, geodetske i 
inspekcijske poslove 
 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Službi za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne, geodetske i 
inspekcijske poslove 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
 
Broj: 02-02-1518/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 12. i 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona  („Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj 8/11.), 
člana  14. Odluke o osnivanju, upravljanju, 
raspolaganju i korištenju stambenog fonda uz 
primjenu principa socijalnog stanovanja 
(“Službeni glasnik općine Ključ”, broj: 12/15), i 
člana 23. Statuta Općine Ključ – Prečišćeni tekst 
(“Službeni glasnik općine Ključ”, broj: 3/10 i 3/11) 
Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj redovnoj 
XXXVII sjednici održanoj dana 29.06.2020. go-
dine, donijelo je  

 
PRAVILNIK 

o upravljanju i održavanju objekata 
neprofitno-socijalnog stanovanja 

 
I – Opće odredbe 
 

Član 1. 
(Predmet) 

 
1) Ovim pravilnikom se uređuju pitanja 

upravljanja i održavanja objekata u 
vlasništvu Općine Ključ koji su na osnovu 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

3 

 

Odluke o osnivanju, upravljanju, 
raspolaganju i korištenju stambenog fonda 
uz primjenu principa socijalnog stanovanja 
(“Službeni glasnik općine Ključ”,broj 12/15), 
namijenjeni za neprofitno-socijalno 
stanovanje. 

2) Upravljanje i održavanje objekata 
namijenjenih za neprofitno-socijalno 
stanovanje je javni interes. 

 
Član 2. 

(Pojam upravljanja i održavanja) 
 
1) Upravljanje objektima neprofitno-socijalnog 
stanovanja je koordiniranje i usmjeravanje 
pojedinačnih i sveukupnih djelovanja radi 
njihovog skladnog funkcioniranja i optimalnog 
ostvarivanja utvrđenih zadataka u cilju efikasnog 
korištenja i održavanja stambenog objekta i 
zadržavanja njegove vrijednosti a predstavlja niz 
kontinuiranih administrativnih, finansijskih i 
tehničkih aktivnosti, kao što su: 
1. Održavanje zgrade kao cjeline i zajedničkih 

dijelova zgrade,  
2. Odlučivanje o osiguranju i korištenju 

finansijskih sredstava,  
3. Osiguranje korištenja zgrade i 
4. Druga pitanja od značaja za upravljanje 

zgradom, kao što su: 
a) Povjeravanje/preuzimanje poslova 

upravljanja zgradom 
b) Izrada zapisnika o preuzimanju zgrade 

na upravljanje 
c) Zaključivanje ugovora o korištenju stana 
d) Subvencioniranje stanovanja 
e) Otvaranje računa za predvidive troškove 

upravljanja i održavanja, na koji se 
uplaćuje najamnina 

f) Praćenje prihoda i rashoda 
g) Elektronsko vođenje svih relevantnih 

podataka (software) 
h) Evidentiranje zgrada, stambenih jedinica 

i korisnika stambenih jedinica 
i) Evidentiranje svih intervencija na objektu 
j) Formiranje komisije za utvrđivanje 

građevinskog stanja objekta 
k) Izrada i realizacija godišnjeg programa 

upravljanja, održavanja i poboljšanja 
zgrade, kao i predvidivih troškova i 
finansijskog opterećenja 

l) Izrada godišnjeg (kvartalnog) izvještaja o 
upravljanju i održavanju zgrade 

m) Donošenje odluke o kućnom redu 
n) Izrada informacija koje se odnose na 

planirane aktivnosti 
o) Izrada cjenovnika radova-usluga, 

kalkulacija i prikupljanje ponuda 
p) Ugovaranje izvođenja radova i nadzor 
r) Godišnja kontrola objekata, uz izradu 

izvještaja o stanju održivosti 

s) Postupanje po nalogu nadležnih 
inspekcijskih organa 

t) Nadzor 
u) Monitoring 

 
2) Održavanja stambene zgrade neprofitno-
socijalnog stanovanja sprječavanje i otklanjanje 
kvarova i sprečavanje štete koja može nastati na 
zajedničkim dijelovima zgrade i pripadajućim 
stambenim jedinicama. 
 

Član 3. 
(Obaveza upravljanja) 

 
Sve poslove u vezi upravljanja i održavanja 
stambenim fondom neprofitno-socijalnog 
stanovanja u ime općine vrši Općinski načelnik, 
putem nadležnih Općinskih službi i nadležnog 
upravitelja/subjekta kome je povjereno 
upravljanje ili održavanje zajedničkih dijelova 
I uređaja zgrade, a koji je tehnički I kadrovski 
osposobljen za obavljanje te djelatnosti. 
 

Član 4. 
(Vrste održavanja) 

 
1) Održavanje objekata neprofitno-socijalnog 

stanovanja podrazumijeva redovno 
održavanje stanova u objektima i održavanje 
zajedničkih dijelova i uređaja objekta, tako 
da se osigura stalna ispravnost, 
upotrebljivost i sigurnost svih osnovnih 
dijelova, uređaja, instalacija, opreme i 
objekta kao cjeline, koji služe svim 
korisnicima zgrade.  
 

2) Poslovi održavanja objekata neprofitno-
socijalnog stanovanja, u zavisnosti od 
njihove prirode, obima i dinamike izvođenja, 
su: 

a) redovno/tekuće održavanje  
Izvođenje radova radi sprečavanja 
oštećenja koja nastaju upotrebom zgrade 
ili radi otklanjanja tih oštećenja, redovno 
tehničko održavanje, kao što su redovan 
pregled raznih instalacija i uređaja, te 
higijensko i održavanje zelenila, radi 
zadovoljavajućeg nivoa upotrebljivosti 
zgrade. 

b) investiciono održavanje / velike 
popravke 
Velike popravke ili prepravke i zamjena 
uređaja, instalacija i dijelova zgrade (kao 
što su krov, fasada, stolarija), kako bi se 
objekti u korisnom periodu trajanja mogli 
normalno koristiti za stanovanje. Obim 
radova, rokovi izvođenja, te finansijska 
sredstva, planiraju se kroz poseban 
program investicionog održavanja. 

c) hitne popravke 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

4 

 

Radovi na sprječavanju i otklanjanju 
uzroka neposredne opasnosti po život i 
zdravlje ljudi u objektu, ili pored njega u 
dometu opasnosti, kao i neposredne 
opasnosti za oštećenje imovine, koji se 
izvode bez odlaganja - radovi hitne 
intervencije. 

d) nužne popravke 
Radovi na otklanjanju oštećenja na 
objektu koja predstavljaju opasnosti za 
život i zdravlje ljudi -radovi nužne 
popravke. 

e) popravke poslije prirodne nepogode 
Popravka poslije prirodne nepogode, u 
cilju sanacije posljedica prirodne 
nepogode na zajedničkim dijelovima 
zgrade i stanovima, u skladu sa planom 
sanacije posljedica prirodne nepogode 
koje izrađuje nadležni organ vlasti. 

 
II - Održavanje stanova 
  

Član 5. 
(Tekuće održavanje stanova) 

 
1) Korisnik stana neprofitno-socijalnog 

stanovanja je obavezan održavati vlastiti 
stan. Održavanje predstavlja izvršavanje 
određenih poslova radi očuvanja zatečenih 
vrijednosti stana, odnosno zgrade kao 
cjeline. Dužnost je stanara brinuti se i 
održavati u ispravnom stanju stan koji 
koristi, na način da drugim stanarima ne 
uzrokuje štetu. 

2) Korisnik stana je dužan organizirati i snositi 
troškove tekućeg održavanja stana i to: 

a) Redovne preglede i servisiranje 
instalacija vodovoda i kanalizacije od 
priključka na zajedničku vodovodnu i 
kanalizacionu vertikalu zgrade do 
priključka na sanitarni uređaj u stanu 
(sifon,sudopere, umivaonik i sl.), 

b) Odčepljenje i čišćenje kanalizacione 
mreže koja pripada samo stanu i 
odnošenje izlivnih ostataka, 

c) Popravke ili zamjenu dijelova električnih 
instalacija u stanu (prekidača, sijalica i 
dr.), 

d) Dezinsekciju i dezinfekciju stana, 
e) Krečenje prostorija u stanu, 
f) Popravku ili zamjenu okova, brava, 

katanaca i drugih uređaja za zatvaranje 
prostorija u stanu, 

g) Čišćenje snijega i leda sa prozora, 
balkona, lođa i terasa svog stana, 

h) Održavanje higijene u stanu, 
i) Druge radove kojima se osigurava 

tekuće održavanje stana na 
zadovoljavajućem  nivou upotrebljivosti. 

 

3) Izvođenje radova tekućeg održavanja 
stana financira korisnik stana uz obavezu 
prilagođavanja pravilima kućnog reda i  
postupanja s pažnjom dobrog domaćina. 
 

Član 6. 
(Investiciono održavanje stanova) 
 

1) Općina je dužna da iz posebnog fonda 
formiranog iz definisane zakupnine vrši i 
finansira investiciono održavanje 
stambenih jedinica i to ugradnju, 
popravku ili zamjenu: 

a) grijanja u stambenim jedinicama, 
b) telefonskih i elektroinstalacija 
c) vodovodnih i kanalizacionih instalacija 
d) druge radove kojima se obezbjeđuje 

funkcionalnost i upotrebljivost 
stambenih jedinica, ako je ista 
ugrožena. 

2) Izuzetno, u slučajevima kada se ugradnja 
vrši na izričit zahtjev i potrebu korisnika 
stana, ukoliko je vlasnik stana saglasan 
sa istim, radove iz ovog člana  može 
preuzeti i financirati korisnik stana uz 
pismenu saglasnost vlasnika. 

3) Korisnik stana nije ovlašten vršiti u stanu 
bilo kakve prepravke i rekonstrukcije bez 
pismene saglasnosti vlasnika. 

 
II -   Održavanje zajedničkih dijelova i uređaja  

 
Član 7. 

(Zajednički dijelovi) 
 

1) U  zajedničke dijelove zgrade spadaju:  
a) nosiva konstrukcija zgrade (temelji, 

nosivi zidovi, stubovi, međuspratna 
konstrukcija, krovni pokrivač /kosi i 
ravni/),  

b) krovovi (izolacije, crijep, salonit i slično), 
c) prohodne i neprohodne zajedničke 

terase,  
d) podrumski prostor bez stanarske ostave,  
e) potkrovlje-tavan,  
f) zajedničko spremište,  
g) prostorija za sastanke, vešeraj, 

kotlovnice koje nisu u vlasništvu javnih 
preduzeća i sl., 

h) fasade zgrade, ulazna vrata i prozori 
zajedničkih prostora, 

i) krovna i ostala limarija (slivne vertikale, 
oluci, opšavi i drugo),  

j) dimnjaci, ventilacioni kanali, hidranti, 
protupožarni aparati, crijeva sa 
mlaznicama i slično,  

k) zajednička stubišta, ograde, požarni 
prilazi i slično,  



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

5 

 

l) dizala za prijevoz putnika i tereta (liftovi) 
sa svim instalacijama koje osiguravaju 
normalno i sigurno korištenje istih,  

m) električne instalacije od glavnih 
osigurača do pomoćne razvodne ploče,  

n) vodovodne vertikalne i horizontalne 
instalacije od prvog ventila u stanu i 
drugim posebnim dijelovima zgrade do 
glavnog vodomjera (isključujući 
vodomjer),  

o) sanitarni uređaji, instalacije vodovoda i 
kanalizacije u zajedničkim prostorijama,  

p) vertikalne kanalizacione instalacije od 
uključenja vodovoda iz stana i drugih 
posebnih dijelova zgrade do sabirnih 
šahtova,  

q) električne instalacije stubišne rasvjete 
(automati, sijalična mjesta i armature, 
razvodna ploča, brojila i uklopni sat),  

r) zajednički dijelovi instalacija centralnog 
grijanja do zaključno sa ventilom na 
grijnom tijelu, kao i grijna tijela u 
zajedničkim prostorima,  

s) telefonske instalacije do razvoda za stan, 
instalacije električnih brava, interfona, 
pozivnih tastatura, zvona, instalacije 
gromobrana i slično,  

t) instalacije kablovskih i antenskih 
sistema, od razvodnika na ulazu u 
zgradu, na krovu ili u prizemlju, do 
razvodnika instalacija na ulazu u stan i 
druge posebne dijelove zgrade,  

u) uređaji za snabdijevanje  vodom 
(hidrofori i hidrofleksi),  

v) prostorije i instalacije za odlaganje 
otpada,  

w) zajednička septička jama,  
x) i drugi dijelovi i uređaji koji služe 

zajedničkoj svrsi 
 

2) Korisnici stanova neprofitno-socijalnog 
stanovanja imaju pravo da neometano koriste 
zajedničke dijelove zgrade bez povređivanja 
prava ostalih korisnika. 
 
3)  Održavanje zajedničkih dijelova stambenih 
jedinica iz člana 1. ovog Pravilnika vrši se u 
skladu sa odgovarajućim odredbama važećeg 
Zakona o korištenju,  upravljanju i održavanju 
zajedničkih dijelova i uređaja zgrade. 
 
 

Član 8. 
(Redovno održavanje zajedničkih dijelova) 

 
1) Pod redovnim održavanjem zajedničkih 

dijelova i uređaja zgrade prema zakonu 
smatra se:  

a) Redovno održavanje čistoće zajedničkih 
prostorija,  

b) Redovno plaćanje utroška električne 
energije u zajedničkim dijelovima i 
uređajima zgrade,  

c) krečenje i bojenje zidova, stropova, 
vanjske i unutrašnje stolarije i ostali 
molersko – farbarski radovi,  

d) bojenje bravarije, radijatora, drugih grijnih 
tijela i drugih odgovarajućih elemenata,  

e) zamjena krovova,  
f) keramičarski i drugi radovi na završnim 

oblogama podova i zidova,  
g) zamjena podnih obloga i premazivanje 

podova,  
h) popravak fasade, 
i) zamjena i popravak stolarije, uključujući i 

elemente zaštite od vanjskih uticaja 
(kapci, žaluzine i slično) 

j) popravak pokrova i ravnog krova, 
djelimična i potpuna sanacija, 

k) održavanje rasvjete i drugih električnih 
uređaja, (zamjena sijalica, prekidača, 
utičnica, zvona, svjetiljki, interfona i 
slično), kao i održavanje vanjske rasvjete 
koja pripada zgradi,  

l) zamjena i popravak brava i drugih 
elemenata,  

m) održavanje nasada, staza, opreme i 
drugih elemenata na zemljištu koji 
pripadaju zgradi (ograde, sprave za igru 
djece, okviri za čišćenje tepiha, klupe i 
slično),  

n) redovni servisi lifta,  
o) redovni servisi protivpožarne instalacije i 

protivpožarnih aparata,  
p) redovni servisi agregata za rasvjetu, 

hidroforskih postrojenja i prepumpnih 
stanica za otpadnu vodu i pumpnih 
stanica za vodu, 

q) redovni servisi na antenskim uređajima, 
uređajima za prijem televizijskog 
programa, uključujući i uređaje za 
kablovsku i satelitsku TV, 

r) redovni servisi na instalacijama 
vodovoda, kanalizacije i elektroinstalacija 
i mašinskih instalacija,  

s) redovni servisi ostalih aparata i uređaja u 
zgradi prema uputstvu proizvođača,  

t) održavanje i čišćenje dimnjaka i 
ventilacionih kanala, 

u) dezinsekcija, dezinfekcija i deratizacija 
zajedničkih prostorija zgrade i posebnih 
dijelova i uređaja zgrade kada se obavlja 
u cijeloj zgradi u cilju trajnog otklanjanja 
štetočina i gamadi,  

v) čišćenje odvodnih rešetaka, odvoda i 
oluka,  

w) čišćenje septičkih jama. 
 
2)   Vlasnik objekta namijenjenog za neprofitno-
socijalno stanovanje (Općina) je dužna da iz 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

6 

 

posebnog fonda formiranog iz najamnine vrši i 
finansira održavanje zajedničkih dijelova zgrade  
 
3)   Korisnik koji u stanu, dijelu stana ili na drugim 
dijelovima zgrade ili uređajima, instalacijama i 
opremi, namjerno ili nepažnjom, prouzrokuje 
štetu ili ih prouzrokuju članovi njegovog 
porodičnog domaćinstva ili osobe koje su u stanu 
i zgradi uz njegov pristanak, obavezan je 
organizirati i snositi troškove opravki. 
 
4)   Ukoliko korisnik stana ne organizira popravku 
i ne plati pripadajuće troškove, vlasnik zgrade će 
uz pomoć upravitelja procijeniti troškove te 
popraviti nastalu štetu. Troškovi popravke će se 
od korisnika stana naplatiti kroz zakupninu bilo u 
vidu povećanja sljedeće zakupnine za puni iznos 
popravke bilo na način da će se troškovi podijeliti 
na više mjesečnih rata,  a sve u skladu sa 
dogovorom sa korisnikom stana. 
 

Član 9. 
(Investiciono održavanje zajedničkih dijelova i 

uređaja zgrade) 
Einv 
1) Investiciono održavanje podrazumijeva veće 

popravke ili zamjenu zajedničkih 
dijelova/uređaja zgrade koji su od uticaja za 
korištenje stanova i zajedničkih dijelova 
zgrade. Finansiranje investicionih zahvata 
vrši se iz dijela prikupljene najamnine za 
korištenje stana. 

2) Investiciono održavanje zajedničkih dijelova 
obuhvata velike popravke: 

a) Krovne konstrukcije i drugih 
konstruktivnih elemenata zgrade, 

b) Krovnog pokrivača i drugih elemenata 
krova (dimnjaci, ventilacioni kanali, 
krovni otvori, krovni svjetlarnici, limene 
opšivke i uvale, slivnici, odvodi i drugi 
elementi krova, zajedničke lođe i terase i 
drugi dijelovi krova), 

c) Lifta sa pripadajućim dijelovima (kućica, 
liftovsko okno sa instalacijama i 
uređajima), kao i ispitivanje ispravnosti 
sa izdavanjem upotrebne dozvole u 
skladu sa važećim propisima o liftovima, 

d) Oluka, olučnih cijevi i drugih elemenata 
za odvod vode sa krova i zaštitu zgrade 
od prodora vode, 

e) Horizontalne i vertikalne hidroizolacije, 
f) Vodovodne i kanalizacione mreže od 

priključka na gradsku vodovodnu i 
kanalizacionu mrežu, sengrupa ili drugog 
izlivnog mjesta do priključka na sanitarni 
uređaj (sifon sudopere, umivaonika i 
sličnih elemenata) u zgradi, 

g) Ventilacionih cijevi kanalizacione mreže i 
njihovih glava na krovu zgrade, 

h) Elektroinstalacije zgrade do 
strujomjernog ormara, 

i) Instalacija centralnog grijanja, grijnih 
tijela u zgradi, dijelova toplotnih 
postrojenja i uređaja zgrade sa 
punjenjem, pražnjenjem i ozračivanjem 
toplovodne mreže, kao i popravka ili 
zamjena instalacije za gas, 

j) Pumpnog postrojenja za izbacivanje 
vode (otpadne, podzemne i kišne) sa 
pripadajućim dijelovima (prostorija sa 
instalacijama i uređajima), 

k) Hidroforskog ili drugog pumpnog 
postrojenja za snabdijevanje zgrade 
vodom ili za smanjenje pritiska vode, sa 
pripadajućim dijelovima i instalacijama, 

l) Dotrajalih metalnih, staklenih i drugih 
ograda na krovu, stepeništu, terasama, 
lođama i drugim zajedničkim dijelovima 
zgrade, 

m) Kanala za smeće u zgradi, 
n) Dotrajalih podova, plafona i zidova u 

zajedničkim dijelovima zgrade, 
o) Drvenih i metalnih dijelova na prozorima i 

vratima zajedničkih prostorija zgrade, 
p) Oštećenih i dotrajalih fasada, fasadnih 

obloga i elemenata fasade i drugih 
spoljnih dijelova zgrade sa prioritetom 
zaštite fasade od prodora vode i vlage, 

r) Instalacija i uređaja za uzbunjivanje u 
zgradi, 

s) Gromobrana, interfona, kablovskih i PTT 
instalacija, antenskih uređaja i njihovih 
dijelova u zgradi, 

t) Hidranata, hidrantskih crijeva i drugih 
hidrantskih dijelova u zgradi, 

u) Instalacija i uređaja za centralno 
zagrijavanje vode za zajedničke 
prostorije koje pripadaju zgradi, 

v) Protivpožarnog stepeništa zgrade i 
instalacija i uređaja za zaštitu od požara, 

z) Kazana na čvrsto gorivo u zajedničkim 
dijelovima zgrade, 

x) Sanitarnih uređaja u zajedničkim 
dijelovima zgrade i 

y) Uređaja za nužno osvjetljenje i uređaja 
za rezervnu elektroenergiju (agregata). 

 
 
III – Hitni i nužni popravci 

 
Član10. 

(Hitni popravci) 
 

1) Hitnim popravcima smatra se preduzimanje 
radova u stanu i zajedničkim dijelovima i 
uređajima zgrade, naročito u slučaju:  

a) kvarova na sistemu centralnog grijanja,  
b) puknuća, oštećenja i začepljenja 

vodovodne i kanalizacione instalacije, 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

7 

 

radi sprečavanja daljnjih štetnih 
posljedica,  

c) kvarova na električnoj instalaciji,  
d) znatnijih oštećenja dimnjaka, dimovodnih 

i ventilacionih kanala,  
e) prodiranja oborinskih voda u zgrade, 

saniranja posljedica istog prodora, te 
znatnijeg oštećenja krova,  

f) narušene statičke stabilnosti zgrade ili 
pojedinih dijelova  zgrade,  

g) kvarova na liftu,  
h) otpadanja dijelova fasade,  
i) saniranja posljedica požara, 
j) saniranja posljedica elementarne 

nepogode. 
 

2) Popravke posljedica elementarne nepogode 
obavljaju  se u cilju sanacije posljedica 
prirodne nepogode na zajedničkim dijelovima 
zgrade i stanovima, a usklađuje se sa planom 
sanacije posljedica prirodne nepogode koji 
izrađuje nadležni organ vlasti. 

 
3) Korisnik stana je ovlašten i dužan, bez 

odgađanja, prijaviti štetu za koju je saznao da 
je nastala na zajedničkim dijelovima zgrade  i 
štetu u stambenim jedinicama, ako od njih 
prijeti opasnost ostalim dijelovima zgrade. 
Korisnik stana je dužan, bez odlaganja, 
omogućiti izvođenje ovih radova u dijelu koji 
se odnosi na njegov stambeni prostor ili kad 
se ti radovi moraju izvesti iz tog prostora. 

 
Član 11. 

(Nužni  popravci) 
 
Nužnim  popravcima smatra se preduzimanje 
radova naročito radi:  
a) sanacije krovne konstrukcije, nosivih zidova, 

stubova, međuspratni konstrukcija, temelja,  
b) sanacije dimnjaka, dimovodnih i 

ventilacionih kanala,  
c) sanacije ravnih i kosih krovova,  
d) zamjene instalacija na zajedničkim 

dijelovima i uređajima zgrade (vodovodne,  
kanalizacione, električne, mašinske, 
centralnog grijanja i sl.),  

e) popravka fasade zgrade,  
f) izolacije zidova, podova i temelja zgrade,  
g) svi drugi radovi koji su neophodni da se 

stan, odnosno zgrada sačuva od većeg 
oštećenja ili da se zaštiti život i imovina 
građana.  

 
IV – Instrumenti za održavanje 
 

Član 12. 
(Realizacija održavanja) 

Općina kao vlasnik, održavanje zgrade 
namijenjene za neprofitno-socijalno stanovanje 
može organizovati na sljedeće načine: 
a) Zaključivanjem periodičnog okvirnog 

sporazuma sa obrtnikom/firmom za nabavku 
radova na održavanju zgrade namijenjene 
za neprofitno-socijalno stanovanje u skladu 
sa Zakonom o javnim nabavkama; 

b) Povjeravanjem održavanja profesionalnom 
stambenom upravitelju, subjektu koju je 
registriran za ovu vrstu djelatnosti i koji ove 
poslove vrši primjenom odnosnih zakona. 
Povjeravanje poslova održavanja se reguliše 
ugovorom. 

c) Jedna od opcija kontroliranog upravljanja 
jeste angažiranje povjerenika za zgradu, 
kućepazitelja, domara ili kućnog majstora. 
Povjerenik može biti korisnik stana u objektu 
socijalno-neprofitnog stanovanja, odnosno 
član porodičnog domaćinstva korisnika i 
drugo lice uz odgovarajuće preporuke. U 
ovim slučajevima, vlasnik objekta, odnosno 
upravitelj preuzima poslove planiranja, 
finansiranja i izvještavanja, dok povjerenik 
za zgradu preventivno obavlja poslove na 
održavanju zgrade i sprječava nastanak 
većih oštećenja, te prikuplja i pruža korisne 
informacije, održava redovnu komunikaciju 
sa vlasnikom objekta i sl. Međusobni odnosi 
reguliraju se ugovorom. 

 
Član 13. 

(Godišnji plan upravljanja i održavanja) 
 

Prijedlog godišnjeg plana upravljanja i 
održavanja zgrade uradit će profesionalni 
upravitelj/subjekt kome je vlasnik zgrade povjerio 
objekat na upravljanje i održavanje putem 
ugovora, te isti dostaviti vlasniku koji daje svoje 
sugestije prije konačne potvrde njegovog 
sadržaja.   
 

Član 14. 
(Evidencija) 

 
Nadležna služba općine i subjekt kome je 
povjereno upravljanje i održavanje zgrade će 
voditi evidenciju o prihodima, rashodima i utrošku 
sredstava na ime održavanja stambenih jedinica, 
zajedničkih dijelova i uređaja zgrade, te o 
ispunjavanju obaveza utvrđenih ovim Pravilnikom 
i ugovorom o povjerenim poslovima. 
 
V -  Prelazne i završne odredbe 
 

Član 15. 
 
Općina će putem nadležnih službi, u skladu sa 
važećim zakonima i propisima vršiti nadzor nad 
prenesenim/povjerenim upravljanjem i 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

8 

 

održavanjem stambenih jedinica i zajedničkih 
dijelova stambenih jedinica iz člana 1). ovog 
Pravilnika. 
 

Član 16. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine 
Ključ''. 

 
Broj: 02-02-1518/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Prijedloga Rješenja o 
imenovanju Skupštine JP „Veterinarska stanica“ 
d.o.o. Ključ, Općinsko vijeće općine Ključ na 
svojoj XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.06.2020. godine u Ključu, usvojilo je:                        

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Prijedlog Rješenja o imenovanju 
Skupštine JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Ključ. 
 

II 
Rješenje dostaviti: 
1. JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Ključ 
2. Imenovanim 

 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Ključ, 
5. Imenovanim. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1299/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 2. Zakona o javnim 
preduzećima u Federaciji Bosne I Her5cegovine 
(Službene novine Federacije Bosne I 
Hercegovine”, broj: 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), 
člana 335. Zakona o privrednim društvima 
(“Službene novine Federacije Bosne I 

Hercegovine”, broj:81/15), 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko – sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko – sanskog kantona“, broj: 8/11), 
člana 9. Odluke o usklađivanju Odluke o 
osnivanju Javnog preduzeća „Veterinarska 
stanica“ doo Ključ u skladu sa Zakonom o 
privrednim društvima i Zakonom o javnim 
preduzećima („Službeni glasnik općine Ključ“, 
broj: 5/05 i 7/06) i člana 23. Statuta Općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 3/10 i 
3/11), Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj 
XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 29.06. 
2020. godine u Ključu, donijelo je: 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju  Skupštine Javnog  preduzeća 

„Veterinarska stanica“ doo Ključ 
 
I 

U Skupštinu Javnog preduzeća „Veterinarska 
stanica“ doo Ključ imenuju se: 
1. Admir Temimović - predsjednik 
2. Saudin Omanović - član 
3. Rajif Pajić - član 

 
II 

Imenovani iz tačke I ovog Rješenja imenuju se 
na period od 4 godine. 
 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1299/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13, 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Izvještaja o stanju i 
problemima u mjesnim zajednicama općine Ključ 
u 2019. godini, Općinsko vijeće općine Ključ na 
svojoj XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.06.2020. godine u Ključu, usvojilo je:                        

 
Z A K L J U Č A K 

       
I 

Usvaja se Izvještaj o stanju i problemima u 
mjesnim zajednicama općine Ključ u 2019. godini 
u predloženom tekstu. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

9 

 

2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Službi za stručne poslove Općinskog 

načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i 
društvene djelatnosti. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1519/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20) na 
prijedlog Općinskog načelnika općine Ključ, 
Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj XXXVII 
redovnoj sjednici, održanoj dana 29.06.2020. 
godine u Ključu, usvojilo je:    

 
Z A K L J U Č A K 

       
I 

Obezbjediti određeni iznos novčanih sredstava 
od naknada za odvoz struganog materijala na 
drugu lokaciju. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Službi za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne, geodetske i 
inspekcijske poslove, 

5. Službi za finansije i trezor. 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1519-1/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Rješenja o imenovanju 
predsjednika Općinske izborne komisije općine 

Ključ, Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj 
XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.06.2020. godine u Ključu, usvojilo je:       
                  

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Rješenje o imenovanju predsjednika 
Općinske izborne komisije općine Ključ u 
predloženom tekstu. 

II 
 Rješenje dostaviti:  
1. Općinskoj izbornoj komisiji 
1. Centralnoj izbornoj komisiji BiH 
2. Imenovanoj 

 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Općinskoj izbornoj komisiji, 
5. Centralnoj izbornoj komisiji BiH, 
6. Imenovanoj. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1520/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 2.12, stav (6) Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine ( „Službeni glasnik BiH“, 
broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08 ,32/10, 18/13, 07/14 i 31/16 ), člana 
23. Statuta općine Ključ („Službeni glasnik općine 
Ključ“, broj: 3/10 i 3/11 ) i člana 118. Stav (2) 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Ključ 
(„Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13,10/19 
i 4/20), Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj 
XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.06.2020. godine u Ključu, donijelo je: 
 

R J E Š E N J E 
O imenovanju predsjednika  

Općinske izborne komisije općine Ključ  
 
I 
 

DEDIĆ MEDINA, iz Ključa, VSS VII stepen – 
Bachelor/Bakalaureat prava, član Općinske 
izborne komisije općine Ključ imenuje se za 
pedsjednika/cu Općinske izborne komisije općine 
Ključ. 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

10 

 

 
II 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom davanja 
saglasnosti Centralne izborne komisije Bosne i 
Hercegovine, a objavit će se u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1520/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Izvještaja o radu i 
finansijskom poslovanju JU „Općinski fond za 
komunalnu djelatnost i infrastrukturu“ Ključ za 
2019. godinu, Općinsko vijeće općine Ključ na 
svojoj XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.06.2020. godine u Ključu, usvojilo je:       
                  

Z A K L J U Č A K 
      
I 

Usvaja se Izvještaj o radu i finansijskom 
poslovanju JU „Općinski fond za komunalnu 
djelatnost i infrastrukturu“ Ključ za 2019. godinu u 
predloženom tekstu. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. JU „Općinski fond za komunalnu djelatnost i 

infrastrukturu“ Ključ 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1521/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Izvještaja o radu i 
finansijskom poslovanju JU „Centar za socijalni 
rad“ Ključ za 2019. godinu, Općinsko vijeće 

općine Ključ na svojoj XXXVII redovnoj sjednici, 
održanoj dana 29.06.2020. godine u Ključu, 
usvojilo je:       
                  

Z A K L J U Č A K 
       
I 
 

Usvaja se Izvještaj o radu i finansijskom 
poslovanju JU „Centar za socijalni rad“ Ključ za 
2019. godinu u predloženom tekstu. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. JU „Centar za socijalni rad“ Ključ. 

 
III 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
 
Broj: 02-02-1522/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Izvještaja o radu i 
finansijskom poslovanju JKP „Rad“ doo Ključ za 
2019. godinu, Općinsko vijeće općine Ključ na 
svojoj XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.06.2020. godine u Ključu, usvojilo je:       
                  

Z A K L J U Č A K 
       
I 
 

Usvaja se Izvještaj o radu i finansijskom 
poslovanju JKP „Rad“ doo Ključ za 2019. godinu 
u predloženom tekstu. 

 
II 
 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. JKP „Rad“ doo Ključ 

 
 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

11 

 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1523/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Izvještaja o radu i 
finansijskom poslovanju Sportskog saveza 
općine Ključ za 2019. godinu , Općinsko vijeće 
općine Ključ na svojoj XXXVII redovnoj sjednici, 
održanoj dana 29.06.2020. godine u Ključu, 
usvojilo je:       

 
Z A K L J U Č A K 

       
I 

Usvaja se Izvještaj o radu i finansijskom 
poslovanju Sportskog saveza općine Ključ za 
2019. godinu u predloženom tekstu. 

II 
 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Sportskom savezu općine Ključ 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1524/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Plana rada i finansijskog 
poslovanja Sportskog saveza općine Ključ za 
2020. godinu, Općinsko vijeće općine Ključ na 
svojoj XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.06.2020. godine u Ključu, usvojilo je:       

 
 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Usvaja se Plan rada i finansijskog poslovanja 
Sportskog saveza općine Ključ za 2020. godinu u 
predloženom tekstu. 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Sportskom savezu općine Ključ 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1525/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacije o stanju 
sigurnosti na području općine Ključ za period 
01.01.-31.03.2020. godine, Općinsko vijeće 
općine Ključ na svojoj XXXVII redovnoj sjednici, 
održanoj dana 29.06.2020. godine u Ključu, 
usvojilo je:       
                  

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Prihvata se Informacija o stanju sigurnosti na 
području općine Ključ za period 01.01.-
31.03.2020. godine u predloženom tekstu. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Policijskoj stanici Ključ 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1526/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

12 

 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacije o 
zloupotrebama opojnih droga i borbi protiv 
narkomanije na području općine Ključ za 2019. 
godinu, Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj 
XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.06.2020. godine u Ključu, usvojilo je:       
                  

Z A K L J U Č A K 
      
I 

Prihvata se Informacija o zloupotrebama opojnih 
droga i borbi protiv narkomanije na području 
općine Ključ za 2019. godinu u predloženom 
tekstu. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Policijskoj stanici Ključ 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1527/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacije o stanju 
poljoprivrede na području općine Ključ za 2019. 
godinu, Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj 
XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.06.2020. godine u Ključu, usvojilo je:       
                  

Z A K L J U Č A K 
      
I 

Prihvata se Informacija o stanju poljoprivrede na 
području općine Ključ za 2019. godinu u 
predloženom tekstu. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Službi za razvoj, privredu i civilnu zaštitu 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1528/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Programa uređenja i 
održavanja vodotoka II kategorije na području 
općine Ključ za 2020. godinu, Općinsko vijeće 
općine Ključ na svojoj XXXVII redovnoj sjednici, 
održanoj dana 29.06.2020. godine u Ključu, 
usvojilo je:       
                  

Z A K L J U Č A K 
      
I 

Usvaja se Program uređenja i održavanja 
vodotoka II kategorije na području općine Ključ 
za 2020. godinu u predloženom tekstu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Službi za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne, geodetske i 
inspekcijske poslove 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1529/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacije o stanju 
vodosnabdijevanja na području općine Ključ za 
2019. godinu, Općinsko vijeće općine Ključ na 
svojoj XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.06.2020. godine u Ključu, usvojilo je:       
                  



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

13 

 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Prihvata se Informacije o stanju 
vodosnabdijevanja na području općine Ključ za 
2019. godinu u predloženom tekstu. 
 

II 
 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Službi za prostorno uređenje, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne, geodetske i 
inspekcijske poslove 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1530/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacije o radu i 
finansijskom poslovanju Udruženja građana za 
2019. godinu, Općinsko vijeće općine Ključ na 
svojoj XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.06.2020. godine u Ključu, usvojilo je:       
                  

Z A K L J U Č A K 
       
I 
 

Prihvata se Informacija o radu i finansijskom 
poslovanju Udruženja građana za 2019. godinu u 
predloženom tekstu. 
 

II 
 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Službi za stručne poslove Općinskog 

načelnika i Općinskog vijeća,opću upravu i 
društvene djelatnosti 

 
 
 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1531/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacije o stanju i 
problemima u oblasti zdravstvene zaštite na 
području općine Ključ u 2019. godini, Općinsko 
vijeće općine Ključ na svojoj XXXVII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 29.06.2020. godine u 
Ključu, usvojilo je:       

 
Z A K L J U Č A K 

       
I 

Prihvata se Informacija o stanju i problemima u 
oblasti zdravstvene zaštite na području općine 
Ključ u 2019. godini u predloženom tekstu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Domu zdravlja Ključ 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1532/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacije o materijalnom 
položaju penzionera na području općine Ključ za 
2019. godinu, Općinsko vijeće općine Ključ na 
svojoj XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.06.2020. godine u Ključu, usvojilo je:       
                  

 
 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

14 

 

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Prihvata se Informacija o  materijalnom položaju 
penzionera na području općine Ključ za 2019. 
godinu u predloženom tekstu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Udruženju penzionera Ključ 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1533/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacije o radu i 
finansijskom poslovanju MDD „Merhamet“ Ključ 
za 2019. godinu, Općinsko vijeće općine Ključ na 
svojoj XXXVII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.06.2020. godine u Ključu, usvojilo je:       
                  

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Prihvata se Informacija o radu i finansijskom 
poslovanju MDD „Merhamet“ Ključ za 2019. 
godinu u predloženom tekstu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. MDD „Merhametu“ 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1534/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3), a u skladu sa 
članom 148. stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13 , 10/19 i 4/20), a 
povodom razmatranja Informacije o radu Biroa 
rada Ključ za 2019. godinu, Općinsko vijeće 
općine Ključ na svojoj XXXVII redovnoj sjednici, 
održanoj dana 29.06.2020. godine u Ključu, 
usvojilo je:       

Z A K L J U Č A K 
       
I 

Prihvata se Informacija o  radu Biroa rada Ključ 
za 2019. godinu u predloženom tekstu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća, 
4. Birou rada Ključ 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-02-1535/20 
Ključ, 30.06.2020. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACUJA BOSNE I HERCEGOVINE 
UNSKO – SANSKI KANTON 
OPĆINA KLJUČ 
OPĆINSKI ŠTAB CIVILNE ZAŠTITE 
 
Na osnovu člana 29. tačka 7. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća („Službene novine 
Federacije BiH“,broj:39/03, 22/06 i 43/10), člana 
32. Pravilnika o načinu rada i funkcionisanja 
štabova i povjerenika civilne zaštita („Službene 
novine Federacije BiH“ br: 77/06, 5/07 i 32/14) i 
člana 40. Statuta općine Ključ ( „Službeni glasnik 
općine Ključ“ br. 3/10 i 3/11) na prijedlog 
Općinskog štaba civilne zaštite, Načelnik općine 
Ključ, donosi:  
 

O D L U K U 
o proglašenju prestanka prirodne nesreće  

na području Općine Ključ 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom proglašava se prestanak stanja 
prirodne nesreće prouzrokovane pojavom 
koronavirusa (COVID – 19) na području općine 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

15 

 

Ključ, proglašene  23.03.2020. godine Odlukom o 
proglašenju stanja prirodne nesreće na području 
općine Ključ broj: 04-40-704-4/20. 
 

Član 2. 
 

Stanje prirodne nesreće iz člana 1.  ove Odluke 
prestaje dana 08.06.2020. godine. 

 
Član 3. 

 
Zadužuje se Općinski štab civilne zaštite da i 
dalje nastavi sa radom u cilju praćenja i procjene 
epidemiološke situacije na području općine Ključ 
i utvrđuje mjere i aktivnosti na sprečavanju 
širenja koronavirusa (COVID – 19). 
 

Član 4. 
 
Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“. 
 
Broj: 04-40-704-5/20                                            
Ključ, 05.06.2020.godine                                                             

 
Komadant općinskog štaba civilne zaštite  

Općine Ključ  
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 12. stav (2) Zakona o 
ublažavanju negativinih ekonomskih posljedica 
(„Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 28/20) i člana 40. Satuta 
općine Ključ – prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Ključ“, broj: 3/10 i 3/11) Općinski načelnik 
općine Ključ donosi: 

 
O D L U K U 

o prenamjeni budžetskih sredstava 
općine Ključ – naknada za izgradnju i 

održavanje javnih skloništa i naknada od 
izdavanja u zakup poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države 
 

Član 1. 
 
Ovom Odlukom vrši se prenamjena budžetskih 
sredstava općine Ključ prikupljenih u skladu sa 
Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene 
novine Federacije BiH“, broj:39/03, 22/09 i 43/10) 
– naknada za izgradnju i održavanje javnih 
skloništa koja su deponovana na posebnom 
podračunu za namjenska sredstva općine Ključ 
broj: 1994400034107913 otvoren kod Sparkasse 
bank u iznosu od 67.987,86 KM i Zakonom o 
poljoprivrednom zemljištu („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 52/09 i 7/13) – naknada od 
izdavanja u zakup poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države koja se deponovna na 
podračunu broj: 1994400034107786 otvoren kod 
Sparkasse bank u iznosu od 30.808,34 KM. 
Ukupan iznos budžetskih sredstava na dan 
29.05.2020. godine je 98.796,20 KM. 

 
Član 2. 

Dio budžetskih sredstva iz člana 1. ove Odluke u 
iznosu od 64.730,00 KM  prenamjenjuju se za 
namjene saniranja socijalnih i ekonomskih 
posljedica nastalih usljed proglašenja stanja 
prirodne nesreće uzrokovane pojavom 
koronavirusa (COVID-19) na području Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 21/20), kako slijedi: 

 
- Subvencija komunalne naknade, komunalne 

takse – usluge reklamiranja i 
samoreklamiranja (panoi) i troškova 
komunalnih usluga odvoza otpada u iznosu 
od 54.930,00 KM, 

- Subvencija razlike doprinosa obrtnicima i 
vlasnicima autoškola od iznosa 244.85 KM 
koji su ostvarili u skladu sa Zakonom o 
ublažavanju negativnih ekonomskih 
posljedica („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj: 28/20)   i 
minimalne plate licima koja imaju 
registrovanu samostalnu djelatnost trgovina 
na malo na tržnicama i štandovima (trgovac 
pojedinac) u iznosu od 9.800,00 KM. 

 
Član 3. 

 
Uslovi i način subvencioniranja 

komunalne naknade, komunalne takse – usluge 
reklamiranja i samoreklamiranja (panoi) i 
troškova komunalnih usluga odvoza otpada 
propisani su  Odlukom Općinskog vijeća broj:02-
02-1124-1/20 od 19.05.2020.godine („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj: 05/20) 

Pravo na ostvarivanje subvencije razlike 
doprinosa obrtnika i vlasnika autoškola za 
mjesec mart i april, utvrdiće Općinski načelnik 
svojim zaključkom donesenim na osnovu 
podnesenog zahtjeva i priloženog dokaza 
podnosioca zahtjeva da je ostvario pravo na 
subvencioniranje doprinosa u iznosu od 244,85 
KM od federalnog nivoa vlasti u skladu sa 
Zakonom o ublažavanju negativnih ekonomskih 
posljedica („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 28/20). 

Pravo na ostvarivanje subvencije 
minimalne plate licima koja imaju registrovanu 
samostalnu djelatnost trgovina na malo na 
tržnicama i štandovima (trgovac pojedinac) 
utvrdiće Općinski načelnik svojim zaključkom 
donesenim na osnovu podnesenog zahtjeva i 
priloženog obračuna za doprinose podnosioca 
zahtjeva za mjesec mart i april. 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

16 

 

Član 4. 
Prenamjena ostatka budžetskih sredstava iz 
člana 1. ove Odluke u iznosu od 34.066,20 KM 
izvršit će se posebnom Odlukom. 

 
Član 5. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
obaviće se u Službenom glasniku općine Ključ. 
 
Broj:02-11-13-1278/20 
Datum;29.05.2020. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 12. stav (2) Zakona o 
ublažavanju negativinih ekonomskih posljedica 
(„Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 28/20) i člana 40. Satuta 
općine Ključ – prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Ključ“, broj: 3/10 i 3/11) Općinski načelnik 
općine Ključ donosi: 

 
O D L U K U 

o izmjeni Odluke o prenamjeni budžetskih 
sredstava općine Ključ – naknada za 

izgradnju i održavanje javnih skloništa i 
naknada od izdavanja u zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 
 

Član 1. 
 
U Odluci  o prenamjeni budžetskih sredstava 
općine Ključ – naknada za izgradnju i održavanje 
javnih skloništa i naknada od izdavanja u zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 
broj: 02-11-13-1278/20 od 29.05.2020. godine,   
u članu 2. stav (1)  alineja 2 brišu se riječi „koji su 
ostvarili u skladu sa Zakonom o ublažavanju 
negativnih ekonomskih posljedica („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 
28/20)“. 
 

Član 2. 
 

U Članu 3. Stav (2) mijenja se i glasi:  
 
„Pravo na ostvarivanje subvencije razlike 

doprinosa obrtnika i vlasnika autoškola za 
mjesec april i maj, utvrdiće Općinski načelnik 
svojim zaključkom donesenim na osnovu 
podnesenog zahtjeva i priloženog dokaza o 
izvršenoj uplati doprinosa. 

 
U stavu (3) riječi „mart i april“ zamjenjuju 

se riječima  „april i maj“.  
 

Član 3. 
 

Član 4. mijenja se i glasi: 
 

Ostatak budžetskih sredstava iz člana 1. 
ove Odluke prenamjenjuje se za saniranje 
Budžeta općine Ključ . 
 

Član 4. 
 

Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
obaviće se u Službenom glasniku općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-13-1278-1/20 
Datum: 18.06.2020. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 40. Statuta općine Ključ-
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine Ključ», 
broj 3/10 i 3/11),  donosi: 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Komisije za pregled i kontrolu 
izvještaja o namjenskom utroška sredstava 

dodjeljenih iz Budžeta općine Ključ 
 
I 

 
Imenuje se Komisija za pregled i kontrolu 
izvještaja o namjenskom utroška sredstava 
dodjeljenih iz Budžeta općine Ključ u sljedećem 
sastavu: 
1.  Nijaz Delić – predsjednik Komisije  
2.  Amir Hadžić – član  
3.  Armin Čahut – član  
4.  Hata Šabić – član  
5.  Zehra Čajić – član  

 
II 

 
Komisija ima zadatak da izvrši kontrolu pristiglih 
izvještaja o namjenskom utrošku dodjeljenih 
sredstava iz Budžeta općine Ključ i to:  

− sredstava dodjeljenih po Zaključku 
Općinskog načelnika u kojima je navedena 
obaveza primaoca sredstava da dostavi 
izvještaj o namjenskom utrošku sredstava. 

− sredstava dodjeljenih po osnovu grantova, a 
koja su Odlukom o izvršavanju budžeta 
predviđena da se pravdaju. 

 
Ova Komisija ne vrši kontrolu utroška sredstava 
koja dodjeljuje Komisija za utvrđivanje prava na 
ostvarivanje općinskih novčanih poticaja u 
primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji. 
 

 
 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

17 

 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Ključ“. 
 
Broj: 01-11-13-1117/2020 
Datum: 19.05.2020. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik općine Ključ, na osnovu člana 
27., Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“broj: 8/11), člana 40., 
Statuta općine („Službeni glasnik općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11), Odluke o izvršenju Budžeta 
općine Ključ za 2020. godinu („Službeni glasnik 
općine Ključ broj: 1/20“), člana 24., Pravilnika o 
korištenju tekuće budžetske rezerve („Službeni 
glasnik općine Ključ broj: 1/20“), a na zahtjev 
Udruženja demobilisanih boraca odbrambeno 
oslobodilačkog rata 92-95  općine  Ključ  donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

Sa računa općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu 1.500,00 KM na žiro – račun Udruženja 
demobilisanih boraca odbrambeno 
oslobodilačkog rata 92-95  općine Ključ u svrhu 
pomoći rada udruženja za plaćanje režija i 
naknade za tehničkog sekretara. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti iz 
sredstava Tekuće budžetske rezerve na žiro 
račun Udruženja demobilisanih boraca 
odbrambeno oslobodilačkog rata 92-95 općine 
Ključ. 

 
III 

Udruženje demobilisanih boraca odbrambeno 
oslobodilačkog rata 92-95 općine Ključ  dužano  
je sačiniti i dostaviti detaljan izvještaj o utrošku 
sredstava.   

       
IV 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ.  

 
V 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom  glasniku 
općine  
 
Ključ. Broj: 02-11-3-928/20 
Datum: 08.05.2020. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik općine Ključ, na osnovu člana 
27., Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“ broj: 8/11), člana 40., 
Statuta općine („Službeni glasnik općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11), člana 27.Odluke o izvršenju 
budžeta općine Ključ za 2020. godinu(„Službeni 
glasnik općine Ključ“ broj:1/20) a na zahtjev 
Udruženja porodica šehida i poginulih boraca 
općine Ključ  donosi:  

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

Sa računa općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu od  660,00 KM na žiro – račun  
Udruženja porodica šehida i poginulih boraca 
općine Ključ u svrhu sufinansiranja troškova 
prijevoza porodica poginulih za obilazak 
Šehidskog mezarja Travnik povodom Dana 
šehida. 

 
II 

 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 613900 – obilježavanje 
značajnih datuma i događaja. 

 
III 

Udruženje porodica šehida i poginulih boraca 
općine Ključ dužno  je sačiniti i dostaviti  izvještaj 
o utrošku sredstava.  
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ.  

 
V 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom  glasniku 
općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-1255/20 
Datum, 27.05.2020. god. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 27., Zakona o lokalnoj 
samoupravi USK („Službeni glasnik USK“ broj: 
8/11), člana 40., Statuta općine („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj: 3/10 i 3/11), člana 27., 
Odluke o izvršenju Budžeta općine Ključ za 
2020. godinu („Službeni glasnik općine Ključ broj: 
1/20“), Općinski načelnik  donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobrava se plaćanje računa TR „SREĆA"  Ključ 
broj: 20-3600-000007 u iznosu od 295,00 KM za 
plaćanje cvijeća – obilježavanje Dana 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

18 

 

nezavisnosti, Dana otpora agresoru, Dana 
logoraša.  

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 613900 – obilježavanje 
značajnih datuma i događaja. 
 

III 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ.   

 
IV 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom  
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 02-11-3-1316/20 
Datum, 05.06.2020. god. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik općine Ključ, na osnovu člana 
27., Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“broj: 8/11), člana 40., 
Statuta općine („Službeni glasnik općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11), člana 32. Odluke o izvršenju 
Budžeta općine Ključ za 2020. godinu („Službeni 
glasnik općine Ključ broj: 1/20“), a na zahtjev  
Fondacije za utvrđivanje istine o stradanju 
civilnog stanovništva i ratnih zarobljenika 
Bosanske Krajine donosi:  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu 4.000,00 KM na  račun Fondacije za 
utvrđivanje istine o stradanju civilnog 
stanovništva i ratnih zarobljenika Bosanske 
Krajine, za pomoć rada Fondacije. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 614300 na žiro račun broj: 
1414755320006929 - Fondacije za utvrđivanje 
istine o stradanju civilnog stanovništva i ratnih 
zarobljenika Bosanske Krajine. 

 
III 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ.  

 
IV 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom  glasniku 
općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-1171/2020 
Ključ, 22.05.2020. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik općine Ključ, na osnovu člana 
27., Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40., 
Statuta općine Ključ („Službeni glasnik općine 
Ključ“, broj: 3/10 i 3/11), i člana 34. Odluke o 
izvršenju budžeta općine Ključ za 2020. godinu 
(„Službeni glasnik općine Ključ“ broj: 1/20), a na 
zahtjev Udruženja poljoprivrednika „Ključka 
dolina“ Ključ donosi:  

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

Sa računa općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu od  563,95 KM na žiro – račun 
Udruženja poljoprivrednika „Ključka dolina“ iz 
Ključa  u svrhu sufinansiranja toplog obroka, 
putnih troškova i osiguranja za finansiranje dva 
volontera za mjesec april 2020. godine. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 614300 – grant neprofitnim 
organizacijama – Udruženje poljoprivrednika 
“Ključka dolina“ Ključ. 

 
III 

Udruženje poljoprivrednika „Ključka dolina“ Ključ 
dužno  je sačiniti i dostaviti izvještaj o utrošku 
sredstava.  
 

IV 
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ.  
 

V 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom  glasniku 
općine Ključ. 
 
Broj: 02-11-3-927/20 
Datum, 08.05.2020. god. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 40. Statuta općine Ključ – 
Prečišćeni tekst («Službeni glasnik općine Ključ», 
broj: 3/10 i 3/11 ) i Odluke o odobravanju 
sredstava za pomoć povratničkim porodicama u 
Bosanskom Novom broj:04-40-791-2/20, 
Općinski načelnik općine Ključ donosi: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Odobrava se plaćanje novčane pomoći u 

iznosu od 5.000 KM za pomoć povratničkim 
porodicama po Odluci o odobravanju 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

19 

 

sredstava za pomoć povratničkim 
porodicama u Bosanskom Novom broj: 04-
40-791-2/20. 

2. Plaćanje izvršiti sredstvima sa Podračuna 
od prodaje nekretnina. 

3. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se 
Služba za finansije i trezor. 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 

 
Broj: 01-11-3-969-3/20 
Ključ,19.05.2020. godine  

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 62. i 70. Zakona o organizaciji 
organa uprave u F BiH («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 35/05), 
člana 27. Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-
sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“, broj:8/11),  člana 18. i 88. 
Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), 
, i člana 40. Statuta općine Ključ («Službeni 
glasnik općine Ključ», broj: 3/10 i 3/11) Općinski 
načelnik općine Ključ donosi: 
 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

 
Član 1. 

Odobrava se nabavka roba za potrebe 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Ključ i to: NABAVKA KANCELARIJSKOG 
MATERIJALA I TONERA I KETRIDŽA. 
Opis i količine robe koje su predmet ove javne 
nabavke definisani su u tenderskoj dokumentaciji 
za ovu nabavku. 
           

Član 2. 
Postupak za nabavku roba provest će se putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda 
sa namjerom zaključenja okvirnog sporazuma sa 
jednim ponuđačem na period od jedne godine u 
skladu sa članom 88. Zakona o javnim 
nabavkama. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena 
tehnički zadovoljavajuće ponude“. 
 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke bez PDV-a je 
13.418,81 KM (slovima: 
trinaesthiljadačetiristotineosamnaest 
konvertibilnihmaraka i 81/00). Sredstva za 
izvršenje svih ugovorenih obaveza, po 
provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u Budžetu Općine Ključ. 
 

 

Član 4. 
Nabavka roba iz člana 1. ove Odluke vršit će se 
u skladu sa Planom javnih nabavki, planiranim 
sredstvima u Budžetu Općine Ključ sa pozicije 
613400. 
          

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
ima se objaviti u Službenom glasniku općine 
Ključ. 
 
Broj:04-11-9-1330/20 
Datum:10.06.2020. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 62. i 70. Zakona o organizaciji 
organa uprave u F BiH («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 35/05), 
člana 27. Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-
sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“, broj: 8/11),  člana 18. i 88. 
Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) i 
člana 40. Statuta općine Ključ – prečišćeni tekst 
(«Službeni glasnik općine Ključ», broj: 3/10 i 
3/11) Općinski načelnik općine Ključ donosi: 
 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

 
Član 1. 

Odobrava se nabavka roba za potrebe 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Ključ i to: NABAVKA I UGRADNJA PUMPE ZA 
VODU, a po zahtjevu Službe za prostorno 
uređenje, stambeno-komunalne, imovinsko-
pravne, geodetske i inspekcijske poslove. 
Opis i količine robe koje su predmet ove javne 
nabavke definisani su u tenderskoj dokumentaciji 
za ovu nabavku. 
           

Član 2. 
Postupak za zaključivanje ugovora o javnoj 
nabavci roba provest će se putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavljanje ponuda u skladu sa 
članom 88. Zakona o javnim nabavkama. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena“. 
 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke bez PDV-a je 
13.720,00 KM (slovima: 
trinaesthiljadasedamstotinadvadeset 
konvertibilnihmaraka). 
Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, 
po provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u Budžetu Općine Ključ za 
2020.godinu. 
 

 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

20 

 

Član 4. 
Nabavka roba iz člana 1. ove Odluke vršit će se 
u skladu sa Planom javnih nabavki, planiranim 
sredstvima u Budžetu Općine Ključ sa pozicije 
821000 – sanacija vodovoda na području općine 
Ključ. 
          

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
ima se objaviti u Službenom glasniku općine 
Ključ. 
 
Broj:04-11-9-1103/20 
Datum:19.05.2020. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 62. i 70. Zakona o organizaciji 
organa uprave u F BiH («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 35/05), 
člana 27. Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-
sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“, broj:8/11),  člana 18. i 88. 
Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) i 
člana 40. Statuta općine Ključ («Službeni glasnik 
općine Ključ», broj: 3/11) Općinski načelnik 
općine Ključ donosi: 
 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

 
Član 1. 

Odobrava se nabavka usluga za potrebe 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Ključ i to: ODRŽAVANJE/SERVISIRANJE 
MOTORNIH VOZILA,a na osnovu zahtjeva 
Službe za razvoj, privredu i civilnu zaštitu.Opis 
usluga koje su predmet ove javne nabavke 
definisani su u tenderskoj dokumentaciji za ovu 
nabavku. 
           

Član 2. 
Postupak za zaključivanje ugovora o javnoj 
nabavci usluga provest će se putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda u 
skladu sa članom 88. Zakona o javnim 
nabavkama sa zaključivanjem okvirnog 
sporazuma na period od godinu dana sa jednim 
ponuđačem.. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena 
tehnički zadovoljavajuće ponude“. 
 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke bez PDV-a je 
8.547,00 KM (slovima: 
osamhiljadapetstotinačetrdesetsedam 
konvertibilnamarka). 

Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, 
po provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u Budžetu Općine Ključ. 
 

Član 4. 
Nabavka usluga iz člana 1. ove Odluke vršit će 
se u skladu sa Planom javnih nabavki, planiranim 
sredstvima u Budžetu Općine Ključ sa pozicije 
613700-održavanje vozila. 
          

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
ima se objaviti u Službenom glasniku općine 
Ključ. 
 
Broj:04-11-9-846/20 
Datum:19.05.2020. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj:8/11),  17. 
stav (1) i člana 18. stav (1) Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BIH”, broj 39/14) – 
u daljem tekstu: ZJN, člana 2. i 4. Pravilnika o 
postupku direktnog sporazuma („Službeni glasnik 
BiH“ broj: 90/14), člana 2. i 5. Internog Pravilnika 
o postupku direktnog sporazuma broj: 01-49-
428/15 od 27.02.2015.godine, Izmjena i dopuna 
Pravilnika o postupku direktnog sporazuma broj: 
01-49-428-1/15 od 11.09.2018.godine i člana 40. 
Statuta općine Ključ («Službeni glasnik općine 
Ključ», broj: 3/11),  Općinski načelnik općine 
Ključ donosi: 
 

P O S E B N U O D L U K U  
o pokretanju postupka javne nabavke  

radova 
 

Član I 
 

Na osnovu zahtjeva ispred Službe za prostorno 
uređenje, stambeno-komunalne, imovinsko-
pravne, geodetske i inspekcijske poslove, ovom 
posebnom Odlukom odobrava se pokretanje 
postupka javne nabavke radova asfaltiranje puta 
Hasići-Nezići-Tićevići. Procijenjena vrijednost 
nabavke: 3.070,09 KM bez uračunatog PDV-a.  
Vrsta postupka: Direktni sporazum. Izvor 
finansiranja: Budžet općine Ključ za 2020.godinu, 
ekonomski kod 821000-asfaltiranje puta Hasići-
Nezići-Tićevići. Postupak javne nabavke sprovest 
će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 
podzakonskim i internim aktima. 
 

Član II 
Predmetna nabavka nije predviđena u Planu 
nabavki za 2020.godinu. 
 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

21 

 

Član III 
Zakonski osnov za provođenje ovog postupka 
javne nabavke pronađen je u članu 17. Zakona o 
javnim nabavkama te članu 90. istog Zakona, 
kada je u pitanju vrsta postupka za provođenje 
predmetne nabavke. 

 
Član IV 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
predstavlja ujedno i Odluku o pokretanju 
postupka javne nabavke u skladu sa članom 18. 
stav (1) Zakona o javnim nabavkama obzirom da 
sadrži iste elemente.  
 

Član V 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku općine Ključ. 
 
Broj:04-11-9-896/20 
Datum:12.05.2020. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj:8/11),  
člana 18. stav (1) i 90. Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BIH”, broj 39/14) – 
u daljem tekstu: ZJN, člana 2. i 4. Pravilnika o 
postupku direktnog sporazuma („Službeni glasnik 
BiH“ broj: 90/14), člana 2. i 5. Internog Pravilnika 
o postupku direktnog sporazuma broj: 01-49-
428/15 od 27.02.2015.godine i člana 40. Statuta 
općine Ključ («Službeni glasnik općine Ključ», 
broj:3/10 i 3/11),  Općinski načelnik općine Ključ 
donosi: 
 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

 
Član 1. 

Na osnovu zahtjeva ispred Službe za 
razvoj,privredu i civilnu zaštitu, ovom Odlukom 
odobrava se pokretanje postupka javne nabavke 
radova nabavka i ugradnja garažnih vrata na 
ulazu u anex zgrade Općine. 

 
Član 2. 

Postupak javne nabavke roba provest će se 
putem direktnog sporazuma u skladu sa članom 
90. Zakona o javnim nabavkama. 
 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke bez PDV-a je 
1.636,00 KM (slovima: 
hiljadušeststotinatridesetšest 
konvetibilnihmaraka). Sredstva za izvršenje svih 
ugovorenih obaveza, po provedenom postupku 
javne nabavke, obezbijeđena su u budžetu 
Općine Ključ. 

 
Član 4. 

Nabavka roba iz člana 1. ove Odluke vršit će se 
u skladu sa Planom javnih nabavki, planiranim 
sredstvima u Budžetu Općine Ključ sa pozicije 
821000 - rekonstrukcija i investiciono održavanje 
zgrade.. 
          

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
ima se objaviti u Službenom glasniku općine. 
 
Broj:04-11-9-1428/20 
Datum:12.06.2020. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj:8/11),  
člana 18. stav (1) i 90. Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BIH”, broj 39/14) – 
u daljem tekstu: ZJN, člana 2. i 4. Pravilnika o 
postupku direktnog sporazuma („Službeni glasnik 
BiH“ broj: 90/14), člana 2. i 5. Internog Pravilnika 
o postupku direktnog sporazuma broj: 01-49-
428/15 od 27.02.2015.godine i člana 40. Statuta 
općine Ključ («Službeni glasnik općine Ključ», 
broj:3/10 i 3/11),  Općinski načelnik općine Ključ 
donosi: 
 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

 
Član 1. 

Odobrava se nabavka usluga za potrebe 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Ključ nabavka roba/ usluga antivirusni program 
ESET NOD32 prema ponudi broj: 05-06-AS-
P/2020, a na osnovu zahtjeva Službe za finansije 
i trezor. 

 
Član 2. 

Postupak javne nabavke usluga provest će se 
putem direktnog sporazuma u skladu sa članom 
90. Zakona o javnim nabavkama. 
 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke je 600,00 KM 
(slovima: šeststotinakonvertibilnihmaraka). 
Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, 
po provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u budžetu Općine Ključ. 
 

Član 4. 
Nabavka roba/usluga iz člana 1. ove Odluke vršit 
će se u skladu sa Planom javnih nabavki, 
planiranim sredstvima u Budžetu Općine Ključ sa 
pozicije 613900-izdaci za hardverske i softverske 
usluge. 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

22 

 

Član 5. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
ima se objaviti u Službenom glasniku općine. 
 
Broj: 04-11-9-1408/20 
Datum:11.06.2020. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj:8/11),  
člana 18. stav (1) i 90. Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BIH”, broj 39/14) – 
u daljem tekstu: ZJN, člana 2. i 4. Pravilnika o 
postupku direktnog sporazuma („Službeni glasnik 
BiH“ broj: 90/14), člana 2. i 5. Internog Pravilnika 
o postupku direktnog sporazuma broj: 01-49-
428/15 od 27.02.2015.godine i člana 40. Statuta 
općine Ključ («Službeni glasnik općine Ključ», 
broj:3/10 i 3/11),  Općinski načelnik općine Ključ 
donosi: 
 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

 
Član 1. 

 
Odobrava se nabavka usluga za potrebe 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Ključ nabavka usluga objave javnog oglasa u 
dnevnim novinama prema ponudi/predračunu br. 
TZ-51/20, a na osnovu zahtjeva Službe za 
stručne poslove Općinskog načelnika i 
Općinskog vijeća, opću upravu i društvene 
djelatnosti. 

 
Član 2. 

 
Postupak javne nabavke usluga provest će se 
putem direktnog sporazuma u skladu sa članom 
90. Zakona o javnim nabavkama. 
 

Član 3. 
 

Procijenjena vrijednost nabavke je 230,00 KM  
(slovima: dvijestotinetridest 
konvertibilnihmaraka). Sredstva za izvršenje svih 
ugovorenih obaveza, po provedenom postupku 
javne nabavke, obezbijeđena su u budžetu 
Općine Ključ. 
 

Član 4. 
 

Nabavka usluga iz člana 1. ove Odluke vršit će 
se u skladu sa Planom javnih nabavki, planiranim 
sredstvima u Budžetu Općine Ključ sa pozicije 
613900-ostale nespomenute usluge. 
          

Član 5. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
ima se objaviti u Službenom glasniku općine. 
 
Broj: 04-11-9-1293/20 
Datum:03.06.2020. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj:8/11),  
člana 18. stav (1) i 90. Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BIH”, broj 39/14) – 
u daljem tekstu: ZJN, člana 2. i 4. Pravilnika o 
postupku direktnog sporazuma („Službeni glasnik 
BiH“ broj: 90/14), člana 2. i 5. Internog Pravilnika 
o postupku direktnog sporazuma broj: 01-49-
428/15 od 27.02.2015.godine i člana 40. Statuta 
općine Ključ («Službeni glasnik općine Ključ», 
broj:3/10 i 3/11),  Općinski načelnik općine Ključ 
donosi: 

 
O D L U K U 

o pokretanju  postupka javne nabavke  
 

Član 1. 
 

Odobrava se nabavka roba za potrebe 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Ključ nabavka roba higijenske rukavice prema 
ponudi broj: 143, a na osnovu zahtjeva Službe za 
razvoj, privredu i civilnu zaštitu. 

 
Član 2. 

 
Postupak javne nabavke roba provest će se 
putem direktnog sporazuma u skladu sa članom 
90. Zakona o javnim nabavkama. 
 

Član 3. 
 

Procijenjena vrijednost nabavke je 853,85 KM 
(slovima:osamstotinapedesettrikonvertibilnemark
e i 85/00). Sredstva za izvršenje svih ugovorenih 
obaveza, po provedenom postupku javne 
nabavke, obezbijeđena su u budžetu Općine 
Ključ. 
 

Član 4. 
 

Nabavka roba iz člana 1. ove Odluke vršit će se 
u skladu sa Planom javnih nabavki, planiranim 
sredstvima u Budžetu Općine Ključ sa pozicije 
613900-preventivne i zaštitne mjere - 
koronavirus. 
          

 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

23 

 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
ima se objaviti u Službenom glasniku općine. 
 
Broj:04-11-9-1337/20 
Datum:11.06.2020. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj:8/11),  17. 
stav (1) i člana 18. stav (1) Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BIH”, broj 39/14) – 
u daljem tekstu: ZJN, člana 2. i 4. Pravilnika o 
postupku direktnog sporazuma („Službeni glasnik 
BiH“ broj: 90/14), člana 2. i 5. Internog Pravilnika 
o postupku direktnog sporazuma broj: 01-49-
428/15 od 27.02.2015.godine, Izmjena i dopuna 
Pravilnika o postupku direktnog sporazuma broj: 
01-49-428-1/15 od 11.09.2018.godine    i člana 
40. Statuta općine Ključ («Službeni glasnik 
općine Ključ», broj: 3/11),  Općinski načelnik 
općine Ključ donosi: 
 

P O S E B N U O D L U K U  
o pokretanju postupka javne nabavke  

roba 
 

Član I 
Na osnovu zahtjeva ispred Službe za stručne 
poslove Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, 
opću upravu i društvene djelatnosti, ovom 
posebnom Odlukom odobrava se pokretanje 
postupka javne nabavke prehrambenih 
proizvoda. Procijenjena vrijednost nabavke: 
323,83 KM bez uračunatog PDV-a.  Vrsta 
postupka: Direktni sporazum. Izvor finansiranja: 
Budžet općine Ključ za 2020.godinu, ekonomski 
kod 613900-ostale nespomenute usluge. 
Postupak javne nabavke sprovest će se u skladu 
sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 
i internim aktima. 
 

Član II 
Predmetna nabavka nije predviđena u Planu 
nabavki za 2020.godinu. 
 

Član III 
Zakonski osnov za provođenje ovog postupka 
javne nabavke pronađen je u članu 17. Zakona o 
javnim nabavkama te članu 90. istog Zakona, 
kada je u pitanju vrsta postupka za provođenje 
predmetne nabavke. 

 
Član IV 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
predstavlja ujedno i Odluku o pokretanju 
postupka javne nabavke u skladu sa članom 18. 

stav (1) Zakona o javnim nabavkama obzirom da 
sadrži iste elemente.  
 

Član V 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku općine Ključ. 
 
Broj: 04-11-9-1414/20 
Datum:10.06.2020. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj:8/11),  
člana 18. stav (1) i 90. Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BIH”, broj 39/14) – 
u daljem tekstu: ZJN, člana 2. i 4. Pravilnika o 
postupku direktnog sporazuma („Službeni glasnik 
BiH“ broj: 90/14), člana 2. i 5. Internog Pravilnika 
o postupku direktnog sporazuma broj: 01-49-
428/15 od 27.02.2015.godine i člana 40. Statuta 
općine Ključ («Službeni glasnik općine Ključ», 
broj:3/10 i 3/11),  Općinski načelnik općine Ključ 
donosi: 
 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

 
Član 1. 

Odobrava se nabavka roba za potrebe 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Ključ nabavka vodomjera prema ponudi br. 306-
05/20, a na sonovu zahtjeva Službe za prostorno 
uređenje, stambeno-komunalne, imovinsko-
pravne, geodetske i inspekcijske poslove. 

 
Član 2. 

Postupak javne nabavke roba provest će se 
putem direktnog sporazuma u skladu sa članom 
90. Zakona o javnim nabavkama. 
 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke je 2.990,00 KM 
(slovima: dvijehiljadedevetstotinadevedeset 
konvertibilnihmaraka i 00/00). Sredstva za 
izvršenje svih ugovorenih obaveza, po 
provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u budžetu Općine Ključ. 
 

Član 4. 
Nabavka roba iz člana 1. ove Odluke vršit će se 
u skladu sa Planom javnih nabavki, planiranim 
sredstvima u Budžetu Općine Ključ sa pozicije 
821000-sanacija vodovoda na području općine 
Ključ. 
          

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
ima se objaviti u Službenom glasniku općine. 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

24 

 

 
Broj: 04-11-9-1161/20 
Datum: 21.05.2020. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACUJA BOSNE I HERCEGOVINE 
UNSKO – SANSKI KANTON 
OPĆINA KLJUČ 
OPĆINSKI ŠTAB CIVILNE ZAŠTITE 
 
Na osnovu člana 108. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća („Službene novine 
Federacije BiH“,broj: 39/03,22/06 i 43/10)  
Općinski štab civilne zaštite općine Ključ, u cilju 
daljnjeg praćenja situacije i poduzimanja mjera 
radi sprječavanja i ranog otkrivanja slučajeva 
bolesti izazvane novim korona virusom (COVID – 
19) i naredbi Kriznog štaba Federalnog 
ministarstva zdravstva, broj: 01-33-3223/20 od 
29.05.2020. godine, 01-33-3223-1/20 od 
231.05.2020. godine i 01-33-3764/20 od 
26.06.2020. godine, na sjednici održanoj 
02.07.2020. godine donio sledeću: 
 
 

O D L U K U 
 

Član 1. 
 

Ovom odlukom utvrđuje se vrijeme u okviru 
radnog vremena ugostiteljskih objekata do kad 
se može odobriti od muzika uživo i to radnim 
danima do 23 sata a vikendom i praznicima do 
24 sata. 

 
Član 2. 

 
Obavezuju se svi vlasnici ugostiteljskih objekata 
koji podnose zahtjev za držanje muzike u živo da 
se strogo pridržavaju naredbi Fedralnog 
ministarstva zdravstva broj: 01-33-3223/20 od 
29.05.2020. godine, 01-33-3223-1/20 od 
31.05.2020. godine i 01-33-3764/20 od 
26.06.2020. godine, a posebno ograničenja broja 
ljudi u zatvorenom prostoru i obaveznu fizičku 
distancu od 2 metra između osoba. 
 

Član 3. 
 

Kontrolu primjene ove odluke obavljat će 
službenici Policijske stanice Ključ i Komunalno – 
vodni inspektor o čemu će biti sastavljene 
službene zabilješke a ugostiteljima koji se ne 
budu pridržavali propisanih mjera zaštite i 
poštivali odredbe ove odluke neće im se dozvoliti 
ponovno držanje muzike u živo  
 

Član 4. 
 

Zadužuje se nadležna služba za izdavanje 
Rješenja za muziku uživo da u Rješenje unese i 
sve obaveze ugostitelja shodno ovoj odluci. 
 

Član 5. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
primjenjivat će se do 15.07.2020. godine a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Ključ“ 
 
Broj: 04-40-791-7/20                                                  
Ključ: 02.07.2020.godine      
                                                       

Komandant općinskog štaba civilne zaštite 
Općine Ključ  

Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

25 

 

  
 

SADRŽAJ SLUŽBENOG GLASNIKA OPĆINE KLJUČ BROJ: 6/20 
 

Akti Općinskog vijeća – XXXVII REDOVNA  sjednica    

Zaključak- usvaja se Zapisnik sa XXXVI redovne sjednice Općinskog vijeća općine Ključ ........................... 1 

Zaključak – usvajanje Izvještaja o izvršenju odluka i zaključaka sa XXXVI redovne sjednice Općinskog v.. 1 

Zaključak - saglasnost za Sl. za prostorno uređenje ...................................................................................... 1 

Zaključak-odgovor na v/p, traži se ................................................................................................................. 2 

Zaključak- usvaja se Pravilnik o upravljanju i održavanju objekata neprofitno- socijalnog stanovanja ........ 2 

PRAVILNIK o upravljanju i održavanju objekata neprofitno- socijalnog stanovanja ...................................... 2 

Zaključak usvaja se Rješenja o imenovanju Skupštine JP “Veterinarska stanica“ d.o.o. Ključ .................... 8 

Rješenja o imenovanju Skupštine JP “Veterinarska stanica“ d.o.o. Ključ ...................................................... 8 

Zaključak-usvaja se Izvještaj o stanju i problemima u mjesnim zajednicama općine Ključ u 2019.g ....... 8 

Zaključak-planiranje n/s od naknada za iskorištenost struganog asfalta ....................................................... 9 

Zaključak- usvaja se Rješenje o imenovanju predsjednika Općinske izborne komisije općine Ključ .......... 9 

Rješenje o imenovanju predsjednika Općinske izborne komisije općine Ključ  ............................................. 9 

Zaključak- usvaja se izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU“Općinski fond za komunalnu djelatnosti 
i infrastrukturu“Ključ za 2019. godinu ............................................................................................................. 

10 

Zaključak- usvaja se Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU “Centar za socijalni rad“ za 2019. g. ... 10 

Zaključak- usvaja se Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JKP“RAD“Ključ d.o.o. za 2019. g. .............. 10 

Zaključak- usvaja se Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Sportskog saveza općine Ključ za 2019. g.. 11 

Zaključak-usvaja se Plan rada i finansijskog poslovanja Sportskog saveza općine Ključ za 2020. g. .......... 11 

Zaključak-prihvata se Informacija o stanju sigurnosti na području općine Ključ za period 01.01.-
31.03.2020. godine ........................................................................................................................................ 

11 

Zaključak-. prihvata se Informacija o zloupotrebama opojnih droga i borbi protiv narkomanije na području 
općine  Ključ za 2019. godinu ........................................................................................................................ 

12 

Zaključak-.prihvata se Informacija o stanju poljoprivrede na području općine Ključ za 2019. g. ................. 12 

Zaključak – usvaja se Program uređenja i održavanja vodotoka II kategorije na području općine Ključ  za 
2020. godinu .................................................................................................................................................. 

12 

Zaključak- prihvata  se Informacija o stanju vodosnabdijevanja na području općine Ključ za 2019. g. ...... 13 

Zaključak- prihvata  se Informacija o radu i finansijskom poslovanju udruženja građana za 2019.g. ......... 13 

Zaključak- prihvata  se Informacija o stanju i problemima u oblasti zdravstvene zaštite na području općine 
Ključ  u 2019. godini ....................................................................................................................................... 

13 

Zaključak- prihvata se Informacija o materijalnom položaju penzionera na području općine Ključ za 2019.  14 

Zaključak- prihvata se Informacija o radu i finansijskom poslovanju MDD“Merhamet“ Ključ za 2019. g. .. 14 

Zaključak- prihvata se Informacija o radu Birou rada Ključ za 2019. godinu ................................................. 14 

Akti Općinskog načelnika 

 
 

ODLUKA o proglašenju prestanka prirodne nesreće na podr.općine Ključ ................................. 14 
ODLUKA o prenamjeni budžetskih sredstava općine Ključ – naknade za izgradnju i održavanje 
javnih skloništa i naknada od izdavanja u zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države ..... 

15 

Odluka o izmjeni ODLUKE o prenamjeni budžetskih sredstava općine Ključ – naknade za 
izgradnju i održavanje javnih skloništa i naknada od izdavanja u zakup poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu države ........................................................................................................................ 

16 

Rješenje o imenovanju Komisije za pregled i kontrolu izvještaja o namjenskom utrošku sredstava 
dodijeljenih iz Budžeta općine Ključ ............................................................................................... 

16 

Zaključak ........................................................................................................................................ 17 
Zaključak ........................................................................................................................................ 17 
Zaključak ........................................................................................................................................ 17 
Zaključak ........................................................................................................................................ 18 
Zaključak ........................................................................................................................................ 18 



Juli 2020. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ                Broj: 6 

26 

 

Zaključak ........................................................................................................................................ 18 
Odluka o pokretanju postupka javne nabavke ................................................................................ 19 
Odluka o pokretanju postupka javne nabavke ................................................................................ 19 
Odluka o pokretanju postupka javne nabavke ................................................................................ 20 
Odluka o pokretanju postupka javne nabavke ................................................................................ 20 
Odluka o pokretanju postupka javne nabavke ................................................................................ 21 
Odluka o pokretanju postupka javne nabavke ................................................................................ 21 
Odluka o pokretanju postupka javne nabavke ................................................................................ 22 
Odluka o pokretanju postupka javne nabavke ................................................................................ 22 
Odluka o pokretanju postupka javne nabavke ................................................................................ 23 
Odluka o pokretanju postupka javne nabavke ................................................................................ 23 
Odluka Općinskog štaba civilne zaštite općine Ključ ...................................................................... 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Štampa: Služba za stručne poslove Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i 

društvene djelatnosti 

Jedinstveni općinski organ uprave općine Ključ 

 

Cijena jednog primjerka: 5,00 KM 

Cijena godišnje pretplate: 50,00 KM 

Pretplata se vrši na žiro račun općine Ključ na broj: 1990440002050484, otvoren kod Sparkasse banke, 

Šifra općine: 048, Vrsta prihoda: 722 631, Budžetska organizacija: 1010011. 

Pismeni zahtjev za pretplatu i dokaz o uplati dostavljaju se, putem pisarnice, Službi za stručne poslove 

Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i društvene djelatnosti Jedinstvenog općinskog 

organa uprave općine Ključ 


